
                                            P R O T O K Ó Ł nr XXX/17                     

 

                                    z sesji Rady Gminy Lasowice Wielkie 

odbytej w dniu 28 czerwca  2017 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Lasowicach 

Wielkich. 

 

                                    W oparciu o listę obecności, która stanowi załącznik do protokołu  

z sesji stwierdza się, że posiedzenie Rady ma moc prawną /kworum /, gdyż na ustawową 

liczbę radnych15, obecnych na sesji było 13 radnych. 

Nieobecni na sesji są niżej wymieniony radni : 

Prochota Marek - usprawiedliwiony 

Prochota Gabriela - usprawiedliwiona 

Przewodniczący Rady Gminy Rajmund Kinder otworzył sesję, przywitał wszystkich 

radnych, zaproszonych gości oraz przybyłych na sesję podpisanych na dodatkowej liście 

obecności stanowiącej załącznik do protokołu z sesji. 

Następnie przedstawił projekt wprowadzenia dodatkowego materiału dotyczącego 

wprowadzenia zmiany w załączniku nr 2 do projektu  uchwały w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej w zakresie usługi pn. „ Odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i 

niezamieszkałych z terenu Gminy Lasowice Wielkie na lata 2018 – 2019 „ w ramach 15 

punktu porządku obrad.  

Dodatkowy materiał wprowadza się na wniosek Wójta Gminy pismo z dnia 27.06.2017 r. 

znak WG.0004.7.2017. Przewodniczący Rady odczytał w/w pismo stanowiące załącznik do 

protokołu z sesji. Dodatkowe materiały  radni otrzymali bezpośrednio przed sesją.   

Przed wprowadzeniem zmiany opisanej jak wyżej Przewodniczący Rady udzielił głosu 

Wójtowi Gminy Danielowi Gagat , który przedstawił radnym temat dotyczący wprowadzenia 

zmiany do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej. Wójt Gminy nawiązał do rozporządzenia w sprawie szczegółowego 

sposobu selektywnego zbierania odpadów , które wprowadza obowiązek posiadania 

dodatkowego kosza „ brązowego „ na „ bio” odpady , dodatkowe kosze powodują 

zwiększenie kosztów i opłat za wywóz śmieci. Nowe rozporządzenie wchodzi w życie z 

dniem  01.07.2017 r. , aby „ uciec” od obowiązywania tych przepisów postanowiliśmy 

ogłosić przetarg na wywóz odpadów . Udało wyłonić się firmę, którą jest REMONDIS. 

Ofertę zgłosiła tylko ta firma. Do końca czerwca musimy podpisać z firmą REMONDIS 

umowę która będzie obowiązywała na lata 2018 – 2019. , będzie drożej o około 100.000, 00 

zł. dodał Wójt Gminy. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu przedstawicielowi firmy  

REMONDIS , która została zaproszona przez Wójta Gminy aby przedstawić radnym 

informacje dotyczące podwyższenia opłat za usługi związane z wywozem nieczystości z 

terenu gminy. 

Przedstawiciel firmy nawiązała do nowego rozporządzenia Ministra Środowiska dotyczącego 

selektywnego zbierania odpadów oraz przedstawiła warianty, które wpłynęły na 

podwyższenie usługi za odbiór odpadów, między innymi podwyższono opłaty przy odbiorze 

odpadów przez firmę na wysypisku śmieci w Gotartowie , mieszkańcy wytworzyli większą 

ilość odpadów o 17 %  oraz zwiększono opłaty za korzystanie ze środowiska. Nawiązano do 

składanych przez firmę REMONDIS sprawozdań ustawowych w zakresie  odbioru odpadów 

oraz działalności PSZOK – u w Trzebiszynie. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnym w w/w temacie . Radni prowadzili krótką 

dyskusję - wymianę zdań skierowaną bezpośrednio do przedstawicieli firmy REMONDIS w 

której brali udział radna Świerc G. i Przewodniczący Rady. 
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Następnie Przewodniczący Rady podziękował przedstawicielom firmy REMONDIS za 

przedstawienie spraw związanych z nowelizacją przepisów prawnych w zakresie odbioru i 

zagospodarowania odpadów.  

Przewodniczący Rady przedstawił łącznie ze zmianą do porządku obrad opisaną jak wyżej 

następujący  porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad /kworum /. 

3. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

4. Odpowiedzi na pytania, wnioski, interpelacje z poprzedniej sesji. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Przedstawienie i rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 rok. 

7. Przedstawienie – odczytanie uchwały nr 96/2017 z dnia 28 kwietnia 2017 r. Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu gminy za 2016 rok. 

8. Przedstawienie i rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy za rok 2016. 

9. Przedstawienie – odczytanie protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Lasowice Wielkie z dnia 24  maja 2017 r. dotyczącego rozpatrzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 rok i sprawozdania finansowego 

gminy za rok 2016. 

 Uchwała nr 1/2017 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 24 

maja 2017 r. w sprawie wniosku o udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Lasowice Wielkie z wykonania budżetu gminy za 2016 r. 

 Wniosek Nr 52/17 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 24 

maja 2017 r. w sprawie wystąpienia do Rady Gminy Lasowice Wielkie o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie z wykonania budżetu 

gminy za rok 2016. 

10. Przedstawienie – odczytanie uchwały nr 260/2017 z dnia 01.06.2017 r. Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium za 2016 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok  

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. 

13. Przedstawienie – odczytanie protokołu z posiedzenia  Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 19.06.2017 r. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy 

Lasowice Wielkie za rok 2016. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej. 

16.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2017. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki płatniczej z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na 

realizację zadania pn. „ Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Jasienie „. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki  z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Jasienie „. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/172/17 Rady Gminy 

Lasowice Wielkie z dnia 26 kwietnia 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Lasowice Wielkie. 
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20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą 

Zawadzkie w sprawie zasad organizacji, prowadzenia i finansowania nauki religii 

ewangelicko – augsburskiej dla uczniów szkół Gminy Zawadzkie. 

21.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą 

Olesno w sprawie zasad organizacji, prowadzenia i finansowania nauki religii 

ewangelicko – augsburskiej dla uczniów szkół Gminy Olesno. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia statutów Sołectw Gminy Lasowice Wielkie. 

23. Pytania, wnioski, interpelacje. 

24. Dyskusja. 

25. Odpowiedzi. 

26. Zamknięcie sesji. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad. Przewodniczący Rady 

przeprowadza głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad przedstawionego jak wyżej  w 

wyniku którego na ustawową liczbę radnych 15, obecnych na sesji było 13 radnych , którzy 

głosowali : 

Za  - 13 

Przeciw - 0 

Wstrzyma. - 0 

Następnie ogłasza 10 minutową przerwę w obradach. 

Po przerwie wznawia się obrady. 

I. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.  

Sprawozdanie Wójta zostało złożone na piśmie i stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

Następnie Wójt Gminy Daniel Gagat odczytał sprawozdanie na sesji. Przewodniczący Rady 

udzielił głosu radnym do w/w sprawozdania. 

Radni nie wnieśli pytań – uwag do sprawozdania. 

 

II. Odpowiedzi na pytania, wnioski, interpelacje z poprzedniej sesji. 

Radni otrzymali odpowiedzi do w/w spraw na piśmie w materiałach na sesję. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym do w/w tematu. 

Będąc przy głosie Przewodniczący Rady odniósł się do odpowiedzi Wójta na zadane pytania. 

Oświetlenie uliczne przy byłej stacji PKP w Lasowicach Małych – zgodnie z przepisami 

ustawy prawo energetyczne, finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych 

znajdujących się na terenie gminy należy do zadań własnych gminy. Jednak np. według opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w przypadku ulic i placów własności innych podmiotów niż 

gmina niedopuszczalne jest finansowanie ich oświetlenia. Takie działanie  uznane może być 

za naruszenie przepisów ustawy o finansach publicznych. Przewodniczący Rady zadał 

Wójtowi pytanie : co Pan zrobi skoro dzisiaj powziął Pan taką informację ? 

Wójt odpowiedział , że w gminie doszłoby do likwidacji około 100 lamp oświetlenia 

ulicznego , bo takie znajdują się przykładowo w Jasieniu czy Chocianowicach .  

Dlaczego  ci mieszkańcy  nie mogą mieć oświetlenia , „ przepis przepisem „  są to nasi 

mieszkańcy dodał Wójt Gminy. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Wójta o przygotowanie wykazu lamp oświetlenia 

ulicznego w poszczególnych wsiach, które oświetlają drogi, place czy działki nie będące 

własnością gminy. Wykaz taki niech będzie dostępny dla radnych w Referacie Gospodarki 

Komunalnej. 

Zakup żarówek do lamp przy stawie w Chocianowicach – niezależnie od tego w jaki sposób 

była wykonana inwestycja oświetlenia przy stawie, żarówki powinno się wymienić na dobre 

bo posiadają gwarancję, a nie kupować nowe. 

Publikacja części protokołu Komisji Rewizyjnej – skoro przedłożył Pan do analizy 

dokumenty na posiedzenie Komisji Rewizyjnej to nie powinno być sprzeciwu aby protokół 
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opublikować w całości, bo albo informacje podlegają ustawie o ochronie danych osobowych, 

albo jej nie podlegają, a sprawę rozpoczętą powinno doprowadzać się do końca. 

Wójt Gminy wyraził , że gdybym nie dał dokumentów to komisja znowu nie mogłaby  

pracować.  

Radna Kasprzyk B. – kiedy będą łatać dziury na drogach powiatowych ? 

Wśród radnych wyłoniła się krótka dyskusja – wymiana zdań w temacie użytkowników / 

nadmierna prędkość samochodów ciężarowych /na nowo wybudowanej drodze powiatowej w 

Laskowicach. 

Czy poszła odpowiedź na pismo mieszkańca Laskowic w sprawie ułożenia korytek na odpływ 

wody zapytała radna Kasprzyk B. 

Wójt odpowiedział tak , została wysłana . 

Radni nie wnieśli więcej pytań – uwag do złożonej odpowiedzi. 

 

III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym w temacie poprawek do protokołu . Radni nie 

wnieśli poprawek , przyjmują protokół bez uwag co potwierdzono przeprowadzonym 

głosowaniem w wyniku którego na ustawową liczbę radnych 15 obecnych na sesji było 13 

radnych, którzy głosowali:  

Za  - 13 

Przeciw - 0 

Wstrzyma. - 0 

 

IV. Przedstawienie i rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 

2016 rok. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym w w/w sprawie. 

Radni nie wnieśli uwag do w/w sprawozdania. 

V. Przedstawienie – odczytanie uchwały  nr 96/2017 z dnia 28 kwietnia 2017 r. 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2016 rok. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Sekretarzowi Gminy Panu Joachimowi Smolnik, który 

odczytał uchwałę nr 96/2017 z dnia 28 kwietnia 2017 r. pozytywnie opiniującą przedłożone 

przez Wójta Gminy Lasowice Wielkie sprawozdanie z wykonania  budżetu gminy za 2016 

rok. 

VI. Przedstawienie i rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy za 2016 r. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym w w/w sprawie .Radni nie wnieśli uwag do w/w 

sprawozdania . 

VII. Przedstawienie – odczytanie protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 24 maja 2017 r. dotyczącego rozpatrzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2016 i sprawozdania 

finansowego gminy za rok 2016. 

 Uchwała nr 1/2017 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 24 

maja 2017 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lasowice 

Wielkie z wykonania budżetu gminy za 2016 r. 

 Wniosek Nr 52/17 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 24 maja 

2017 r. w sprawie wystąpienia do Rady Gminy Lasowice Wielkie o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie z wykonania budżetu gminy za rok 

2016. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji radnemu Norbertowi Barcz , 

który odczytał w/w protokół . 

Salę obrad opuściła radna Świerc G. 
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Po chwili wraca na salę obrad. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym do w/w protokołu oraz nawiązał do uchwały i 

wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium, radni 

otrzymali uchwałę i wniosek w materiałach na sesję . Czy są pytania – uwagi do 

przedstawionych materiałów ? 

Salę obrad opuścił Wójt Gminy 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych w/w materiałów. 

VIII.  Przedstawienie – odczytanie  uchwały nr 260/2017 z dnia 01.06.2017 r. 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o 

wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium za 2016 rok. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Sekretarzowi Gminy, który  odczytał Uchwałę nr 

260/2017 z dnia 01.06.2017 r. pozytywnie opiniującą wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie 

absolutorium za 2016 r. 

IX. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 r. 

Przewodniczący Rady przeprowadza głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały w wyniku 

którego na ustawową liczbę radnych 15 , obecnych na sesji było 13 radnych , którzy 

głosowali : 

Za   - 13 

Przeciw  - 0 

Wstrzyma.  - 0 

X.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie 

absolutorium z tytułu  wykonania budżetu gminy za 2016 rok.  

Przewodniczący Rady przeprowadza głosowanie w sprawie podjęcia w/w uchwały w wyniku 

którego na ustawową liczbę radnych 15,obecnych na sesji było 13 radnych, którzy głosowali : 

Za   - 12 

Przeciw  - 0 

Wstrzyma.  - 1 

Następnie ogłasza 10 minutową przerwę w obradach. 

Po przerwie wznawia się obrady. 

 

XI. Przedstawienie – odczytanie protokołu z posiedzenia  Komisji Budżetu i 

Finansów Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 19.06.2017 r. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu przewodniczącemu Komisji Budżetu i Finansów 

radnemu Bernardowi Widera, który odczytał protokół z posiedzenia komisji z dnia  

19.06.2017 r. stanowiący załącznik do protokołu z sesji. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym do w/w protokołu. 

Radni nie wnieśli pytań – uwag do protokołu. 

 

XII. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy 

Lasowice Wielkie za rok 2016. 

Przewodniczący Rady nawiązał do projektu w/w uchwały, udzielił głosu radnym . Radni nie 

zabrali głosu do w/w uchwały. Następnie przeprowadza głosowanie w sprawie jej podjęcia w 

wyniku którego na ustawową liczbę radnych 15, obecnych na sesji było 13 radnych , którzy 

głosowali : 

Za  - 13 

Przeciw - 0 

Wstrzyma. - 0 
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XIII. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej. 

Przewodniczący Rady nawiązał łącznie z wprowadzoną zmianą przedstawioną na wstępie 

protokołu do projektu w/w uchwały, udzielił głosu radnym . Radni nie zabrali głosu do w/w 

uchwały. Następnie przeprowadza głosowanie w sprawie jej podjęcia w wyniku którego na 

ustawową liczbę radnych 15, obecnych na sesji było 13 radnych , którzy głosowali : 

Za  - 13 

Przeciw - 0 

Wstrzyma. - 0 

 

XIV. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2017. 

Przewodniczący Rady nawiązał do projektu w/w uchwały, udzielił głosu radnym . Radni nie 

zabrali głosu do w/w uchwały. Następnie przeprowadza głosowanie w sprawie jej podjęcia w 

wyniku którego na ustawową liczbę radnych 15, obecnych na sesji było 13 radnych , którzy 

głosowali : 

Za  - 13 

Przeciw - 0 

Wstrzyma. - 0 

 

XV. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki 

płatniczej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu na realizację zadania pn. „ Budowa kanalizacji sanitarnej wsi 

Jasienie „. 

Przewodniczący Rady nawiązał do projektu w/w uchwały, udzielił głosu radnym . Radni nie 

zabrali głosu do w/w uchwały. Następnie przeprowadza głosowanie w sprawie jej podjęcia w 

wyniku którego na ustawową liczbę radnych 15, obecnych na sesji było 13 radnych , którzy 

głosowali : 

Za  - 13 

Przeciw - 0 

Wstrzyma. - 0 

 

XVI. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki  z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu 

na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wsi  

Jasienie „. 

Przewodniczący Rady nawiązał do projektu w/w uchwały, udzielił głosu radnym . Radni nie 

zabrali głosu do w/w uchwały. Następnie przeprowadza głosowanie w sprawie jej podjęcia w 

wyniku którego na ustawową liczbę radnych 15, obecnych na sesji było 13 radnych , którzy 

głosowali : 

Za  - 13 

Przeciw - 0 

Wstrzyma. - 0 

 

XVII. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/172/17 Rady 

Gminy Lasowice Wielkie z dnia 26 kwietnia 2017 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia Zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lasowice Wielkie. 

Przewodniczący Rady nawiązał do projektu w/w uchwały, udzielił głosu radnym . Radni nie 

zabrali głosu do w/w uchwały. Następnie przeprowadza głosowanie w sprawie jej podjęcia w 
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wyniku którego na ustawową liczbę radnych 15, obecnych na sesji było 13 radnych , którzy 

głosowali : 

Za  - 13 

Przeciw - 0 

Wstrzyma. - 0 

 

XVIII. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 

Gminą Zawadzkie w sprawie zasad organizacji, prowadzenia i finansowania 

nauki religii ewangelicko – augsburskiej dla uczniów szkół Gminy Zawadzkie. 

Przewodniczący Rady nawiązał do projektu w/w uchwały, udzielił głosu radnym . Radni nie 

zabrali głosu do w/w uchwały. Następnie przeprowadza głosowanie w sprawie jej podjęcia w 

wyniku którego na ustawową liczbę radnych 15, obecnych na sesji było 13 radnych , którzy 

głosowali : 

Za  - 13 

Przeciw - 0 

Wstrzyma. - 0 

 

XIX. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 

Gminą Olesno w sprawie zasad organizacji, prowadzenia i finansowania nauki 

religii ewangelicko – augsburskiej dla uczniów szkół Gminy Olesno. 

Przewodniczący Rady nawiązał do projektu w/w uchwały, udzielił głosu radnym . Radni nie 

zabrali głosu do w/w uchwały. Następnie przeprowadza głosowanie w sprawie jej podjęcia w 

wyniku którego na ustawową liczbę radnych 15, obecnych na sesji było 13 radnych , którzy 

głosowali : 

Za  - 13 

Przeciw - 0 

Wstrzyma. - 0 

 

XX. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia statutów Sołectw Gminy Lasowice 

Wielkie. 

Przewodniczący Rady nawiązał do projektu w/w uchwały, udzielił głosu radnym . Radni nie 

zabrali głosu do w/w uchwały. Następnie przeprowadza głosowanie w sprawie jej podjęcia w 

wyniku którego na ustawową liczbę radnych 15, obecnych na sesji było 13 radnych , którzy 

głosowali : 

Za  - 13 

Przeciw - 0 

Wstrzyma. - 0 

 

XXI. Pytania, wnioski, interpelacje. Dyskusja .Odpowiedzi. 

Radna Kasprzyk B. – czy Pan Wójt wie ile osób – nieruchomości nie zostało podłączonych do 

kanalizacji w Laskowicach ? 

Wójt odpowiedział nie jestem zorientowany gdyż kanalizacja została przekazana w zarząd do 

Hydrokomu. 

Przewodniczący Rady dodał, aby zaapelować do mieszkańców Laskowic o podłączenie się do 

kanalizacji. 

Następnie przedstawił pismo Związku Gmin Śląska Opolskiego z dnia 14 czerwca 2017 r. w 

sprawie napływających uchwał wyrażające poparcie dla uchwał Rad Gmin Dobrzeń Wielki, 

Dąbrowa , Komprachcice dot. przywrócenia granic . Pismo stanowi załącznik do protokołu z 

sesji. 
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Będąc przy głosie Przewodniczący Rady odniósł się do podwyżek za odbiór  odpadów 

komunalnych przedstawionych przez firmę Remondis , która wygrała przetarg. Jedną z 

przyczyn podwyżki jest większa ilość śmieci. Da się zauważyć , że mieszkańcy wystawiają 

więcej kubłów które zwiększają tonaż , a opłata za ich odbiór nie ulega zmianie. Podjąć 

działania w kierunku kalkulacji kosztów od osoby za wywóz nieczystości. Swego czasu radni 

prosili o przedstawienie kalkulacji od osoby. 

Następnie głos zabrał Wójt nawiązując do aktualnych  opłat czyli od gospodarstwa 

domowego jednoosobowego 8 zł, od gospodarstwa domowego dwuosobowego 16 zł, od 

gospodarstwa wieloosobowego 24 zł . Przedłożę jeszcze kalkulację w przedziałach 

gospodarstwa domowego od 4-5 osób oraz od 6  i więcej osób dodał Wójt. 

Radny Barcz N. – uważam , że najbardziej sprawiedliwą opłatą za odbiór odpadów jest opłata 

od osoby. 

 

XXII. Podczas sesji odczytano i podjęto niżej wymienione uchwały. 

1. Uchwała Nr XXX/181/17 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok . 

2. Uchwała Nr XXX/182/17 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. 

3. Uchwała Nr XXX/183/17 w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy 

Lasowice Wielkie za rok 2016. 

4. Uchwała Nr XXX/184/17 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej. 

5. Uchwała Nr XXX/185/17 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2017. 

6. Uchwała Nr XXX/186/17 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki 

płatniczej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Opolu na realizację zadania pn. „ Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Jasienie „. 

7. Uchwała Nr XXX/187/17 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki  z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Jasienie „. 

8. Uchwała Nr XXX/188/17 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII/172/17 Rady 

Gminy Lasowice Wielkie z dnia 26 kwietnia 2017 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia Zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Lasowice Wielkie. 

9. Uchwała Nr XXX/189/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 

Gminą Zawadzkie w sprawie zasad organizacji, prowadzenia i finansowania nauki 

religii ewangelicko – augsburskiej dla uczniów szkół Gminy Zawadzkie. 

10. Uchwała Nr XXX/190/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 

Gminą Olesno w sprawie zasad organizacji, prowadzenia i finansowania nauki religii 

ewangelicko – augsburskiej dla uczniów szkół Gminy Olesno. 

11. Uchwała Nr XXX/191/17 w sprawie przyjęcia statutów Sołectw Gminy Lasowice 

Wielkie. 

Na tym posiedzenie sesji zakończono. Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia sesji. 

Głos zabrał Wójt Gminy, który podziękował radnym za udzielenie absolutorium podkreślając 

w tym również pracę pracowników urzędu. 

Sesja odbyła się w godzinach od 14:00 do 16:55 . 

 

                   Protokołowała                                              Przewodniczący 

                                                                                           Rady Gminy 

                     Edyta Barcz   

                      Inspektor                                                    Rajmund Kinder  
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